RESENHA, nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, II -

Inexigibilidade - Profissional do Setor Artístico, conforme

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.20.00.116/2025.

Objeto: Contratação de serviço de show artístico da

BANDA PAGODE DO RESENHA. Vigência: 28/08/2025

a 28/10/2025. Valor global: R$ 12.000,00 (doze mil reais),

Ampara legal Lei 14.133/2021 e alterações posteriores.

Dotação Orçamentária: Unidade: 02.20.00 – Fundo

Municipal de Incentivo À Cultura Classificação:

13.392.0115.1205.0000 Auxilio A Produção Artística E

Cultural Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros

[...]

Limpeza e Higiene Para Atender as Necessidades do Fundo

Municipal de Assistência Social. CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL,

CNPJ nº. 13.776.264/0001-83. CONTRATADA:

BATISTA E COELHO LTDA, CNPJ Nº

07.321.315/0001-80. VIGÊNCIA: 17/09/2025 a

16/09/2026. VALOR TOTAL: R$ 638.726,35 (seiscentos e

trinta e oito mil, setecentos e vinte e seis reais e trinta e

cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade

Orçamentária: 02.18.00.08.122.0155.2655 –

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E

ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA (PAIF) NO

ÂMBITO DOS CENTROS DE REFERÊNCIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS. Natureza da Despesa:

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. Fonte de

Recurso: 660, Valor R$ 186.351,49 (cento e oitenta e seis

mil, trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove

centavos); Unidade Orçamentária:

02.18.00.08.241.0155.2657 – MANUTENÇÃO DOS

SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO

DE VÍNCULOS PARA IDOSOS. Natureza da Despesa:

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. Fonte de

Recurso: 660, Valor R$ 56.197,33 (cinquenta e seis mil,

cento e noventa e sete reais e trinta e três centavos);

Unidade Orçamentária: 02.18.00.08.243.0159.2674 –

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO

INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E

ADOLESCENTES. Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO. Fonte de Recurso: 660,

Valor R$ 286.305,32 (duzentos e oitenta e seis mil,

trezentos e cinco reais e trinta e dois centavos); Unidade

Orçamentária: 02.18.00.08.244.0158.2675 –

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO ESPECIAL PARA

PESSOA EM SITUAÇÃO DE RUA NO AMBIENTE DO

CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA

PESSOA EM SITUAÇÃO DE RUA – CENTRO POP.

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO. Fonte de Recurso: 660, Valor R$ 80.469,48

(oitenta mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta

e oito centavos); Unidade Orçamentária:

02.18.00.08.244.0159.2683 – MANUTENÇÃO DO

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL

PARA ADULTOS E FAMÍLIAS. Natureza da Despesa:

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. Fonte de

Recurso: 660, Valor R$ 29.402,73 (vinte e nove mil,

quatrocentos e dois reais e setenta e três centavos).

SIGNATÁRIOS: pela Contratante, Sr. Déggila Patrícia

Barros Silva Pontes, CPF nº 013.302.143-23 e pela

Contratada, Sr. Francisco Vinicius Batista Coelho, CPF nº

035.250.483-86. Imperatriz/MA, 17 de setembro de 2025.